ESTADO DO CEARÁ

PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO DO CEARÁ
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE

PROCURADOR DO ESTADO – 3.ª CATEGORIA
EDITAL N.º 6 – PGE/CE, DE 7 DE MARÇO DE 2008

O PROCURADOR-GERAL DO ESTADO DO CEARÁ, em atenção ao subitem 6.4 do

Edital n.º 4 – PGE/CE, de 14 de janeiro de 2008, publicado no Diário Oficial do Estado do Ceará,
torna públicos os horários e os locais de realização da prova objetiva e da prova discursiva do
concurso público de provas e títulos destinado ao provimento de cargos de Procurador do
Estado – 3.ª Categoria.

A prova objetiva terá a duração de 4 horas e 30 minutos e será aplicada no dia 23 de
março de 2008, às 8 horas, sendo obedecido o horário local de Fortaleza/CE.

A prova discursiva terá a duração de 4 horas e 30 minutos e será aplicada no dia 23 de
março de 2008, às 15 horas, sendo obedecido o horário local de Fortaleza/CE.

1 Cidade de realização das provas: FORTALEZA/CE
1.1 Locais de realização das provas:

Candidatos Local

Todos os candidatos que tiveram a solicitação de
atendimento especial deferida

Faculdade Integrada do Ceará (FIC) –
Aldeota – Rua Vicente Linhares, n.º 308
(entrada pela Rua Visconde de Mauá, n.º
1.940) – Aldeota, Fortaleza/CE

Candidatos Local

de Abdoral Saldanha Maia Junior
a

Claudio Chaves Arruda

Faculdade Integrada do Ceará (FIC) –
Aldeota – Rua Vicente Linhares, n.º 308
(entrada pela Rua Visconde de Mauá, n.º
1.940) – Aldeota, Fortaleza/CE

de Claudio Couto Cordula
a

Felipe Goncalves Pinto

Colégio Ari de Sá Cavalcante – Sede Aldeota
– Rua Monsenhor Catão, n.º 1.655 – Aldeota,
Fortaleza/CE

de Felipe Grangeiro de Carvalho
a

Larissa de Figueiredo Alves

FANOR Faculdades Nordeste S/A – Rua
Antônio Gomes Guimarães, n.º 150 – Dunas,
Fortaleza/CE

de Larissa Karvanis Nunes de Moraes
a

Mirna Grace Castelo Branco de Lima

Colégio Ari de Sá Cavalcante – Sede Hildete
de Sá – Avenida Washington Soares, n.º
3.737 – Edson Queiroz, Fortaleza/CE

de Mirna Maria Ramos Siebra
a

Roberta Barboza Saboia

Faculdade 7 de Setembro – FA7 – Rua
Almirante Maximiano da Fonseca, n.º 1.395 –
Luciano Cavalcante, Fortaleza/CE

Candidatos Local

de Roberta Chaves Braga
a

Zenis de Aquino Dias

Colégio Farias Brito (Central) – Rua Senador
Pompeu, n.º 2.607 – Centro, Fortaleza/CE

2 Será eliminado do concurso público o candidato que, durante a realização das provas, for
surpreendido portando aparelhos eletrônicos, tais como bip, telefone celular, walkman, agenda
eletrônica, notebook, palmtop, receptor, gravador, máquina de calcular, máquina fotográfica,
controle de alarme de carro etc, bem como relógio de qualquer espécie, óculos escuros ou
quaisquer acessórios de chapelaria, tais como chapéu, boné, gorro etc. e, ainda, lápis,
lapiseira/grafite e/ou borracha.
2.1 O CESPE/UnB recomenda que, no dia de realização das provas, o candidato não leve
nenhum dos objetos citados no subitem anterior.
2.2 O CESPE/UnB não se responsabilizará por perdas ou extravios de objetos ou de
equipamentos eletrônicos ocorridos durante a realização das provas, nem por danos neles
causados.
3 Não será permitida, durante a realização da prova objetiva, a comunicação entre os
candidatos nem a utilização de qualquer material de consulta.
3.1 Na prova discursiva, não será permitida a comunicação entre os candidatos nem a
utilização de códigos comentados anotados ou comparados, anotações pessoais, manuscritas ou
impressas, súmulas, jurisprudências, revistas, livros de doutrina, livros de modelos de petições,
dicionários ou qualquer outro material de consulta, abrindo-se exceção à consulta a legislação
não comentada, não anotada e não comparada, impressos da Internet (somente atualizações dos
códigos e Leis), códigos, leis de introdução dos códigos, exposição de motivos, instruções
normativas, regimento interno, simples remissão a artigos (ex.: vide artigo 2 da Lei n.º
 8.112/90), simples utilização de marca texto ou traço ou índice e/ou índice remissivo, vedado o
exame de súmulas.
4 No dia de realização das provas, o candidato deve observar todas as instruções contidas no
item 15 do Edital n.º 1 – PGE/CE, de 22 de novembro de 2007, publicado no Diário Oficial do
Estado do Ceará, e neste edital.

FERNANDO ANTÔNIO COSTA DE OLIVEIRA
Procurador-Geral do Estado